宮臨技 第243号

2025年12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 鈴木 里香
（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓
時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記の

内容で研修会を開催することになりました。Zoom による Web 開催とし、多く

の会員へ生涯教育の場を提供できることになると考えています。今回は

CT, MRI に関する研修会です。エコー検査は、他の画像検査（CT,MRI など）を

踏まえて医師がオーダーすることも多い検査です。そのため、他画像検査の結果

を適切に解釈することにより、エコー検査での診断能向上に繋げることが可能

となります。放射線技師からは CT,MRI の基本となる部分を、超音波指導医か

らは肝腫瘤を中心としたCT,MRIの読影について学べる機会となっております。
宮城県内全体の会員にも周知し、研修会参加をよびかけ、会員の交流が深まる

ことを期待しています。是非、ご出席ください。

謹白

記

研修会名：「 その道のプロに聞く“他モダリティの基本” 」

日 時  ：  2026年2月21日（土）14：00～16：15（入場13:50頃～）

会 場  ： Zoomを使用したWeb開催

プログラム

総合司会：伊藤 光汰（石巻赤十字病院）、中嶋 真一（東北公済病院）

14:00～14:05 注意事項など

14:05～14:35 講演1「放射線技師が教える“CT検査”の基本」
石巻赤十字病院 放射線技術課 児玉 健太郎 技師

14:35～15:05 講演2「放射線技師が教える“MRI検査”の基本」

石巻赤十字病院 放射線技術課  佐藤 貴太 技師

休憩10分

15:15～16:15 講演3

「超音波指導医が教えるCT, MRIの基本 －肝腫瘤を中心に－」

石巻赤十字病院 消化器内科   赤羽 武弘 医師

16:15 終了予定

参 加 費  ：会員 500 円（税込） 非会員 5,000 円（税込）

学生 無料（イベントペイによる申し込みを行わず、問い合わせ先にメールしてください）

募集定員 ：500名

日臨技生涯教育研修制度：専門20点

参加申込・参加費支払い方法：イベントペイによる参加申込・参加費支払いとなります。

日臨技のJAMTIS事前申し込みではありませんのでご注意ください。

〈 ↓↓ URL  ↓↓ 〉

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7610850941743499&EventCode=C015667558

〈 ↓↓ QRコード ↓↓ 〉

上記URLまたはQRコードから参加申込を行い、ペイジー決済、コンビニ決済のどちらか

でお支払いください。尚、ご入金後の参加取消（返金）は原則お断りしております。

＊参加申込の際、日臨技会員の方は「日臨技会員番号」を正しくご入力ください。誤った

入力をされた場合、生涯教育研修制度申請をいたしませんのでご注意ください。

受付期間：2026年1月7日（水）～ 2026年2月14日（土）

研修会参加方法：

イベントペイ決済完了後、Zoomへの登録用URLがメールアドレスに配信されます。 Zoomで

の登録を行ってから研修会にご参加ください。Zoom参加登録の際は、イベントペイに登録

したメールアドレスを使用してください。また、ニックネーム等の使用は避けてください。

＊領収書はイベントペイ決済後に配信される、領収書用URLからダウンロードしてください。

＊Outlookメールでは迷惑メールに分類される場合がありますのでご注意ください。

＊配信された視聴用URLをすべて選択しアクセスしてください。

注意事項：

・ 研修会参加は Zoomウェビナーを使用したWeb形式での参加となります。

・ PC、iPad、iPod、iPhone、Android等のデバイスからも参加が出来ます。

・ Web開催のため、通信環境が良い場所でご出席ください。

・ Web開催のため、通信状況等により時間が延長する場合もあります。

・ 研修会の録画やキャプチャーは行わないようお願いいたします。

問い合わせ先：石巻赤十字病院 生理検査課 伊藤 光汰

E-mail: miyagi.mt.seiri@gmail.com

主催：（一社）宮城県臨床検査技師会